

## การเปิดเผยราคากลาง

ราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ ต่อเติมถนนคสล.สายสะพานไทร-ปอขะ หมู่ที่ 3  
โครงการ ต่อเติม ถนนคสล. สายสะพานไทร - ปอขะ ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร      แบบ ปร. 5  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,080.00 ตารางเมตร

สภาพเดิม      ผิวจราจรลูกรังกว้างประมาณ 7.00 เมตร ยาวประมาณ 2.250 เมตร

สถานที่ดำเนินการ      หมู่ที่ 3 ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

วงตงาน 2 วงค .

ประมาณราคาโดย      กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน .

ประมาณราคาเมื่อ      วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจรรณู

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	1,022,063.00	1.3548	1,384,690.95	
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			1,384,690.95	
	ขอใช้เงินงบประมาณเพียง			1,384,000.00	
	ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน -)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคาดังกล่าวจึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่านที่ ๔๘ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๐๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายฉวีวิทย์ หัสรินทร์ )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายสุวิทย์ แข็งแรง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายสุชอนันต์ พรหมศรี )

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....เห็นชอบกับราคากลาง  
( นายดิเรกพิริชญ์ หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

- อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามโครงการ ต่อเติม ถนนคสล. สายสะพานไทร- ป้อชยะ ขนาด กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวนเงิน ๑,๓๘๔,๐๐๐.- (หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ✓
- ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....อนุมัติให้ใช้ราคากลาง  
( นายสมพงษ์ ดำรงอ่องตระกูล )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ต่อเติม ถนนคสล. สายสะพานโทร- ปอชยะ ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/2

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,080.00 ตารางเมตร

สภาพเดิม ผิวจราจรลูกรังกว้างประมาณ 7.00 เมตร ยาวประมาณ 2,250 เมตร

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ระยะเวลาดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน งบประมาณ 2 งวด

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจรูญ ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ เกรดเฉลี่ย 250 เมตร	1,750.00	ตร.ม.	-	-	1.50	2,625.00	2,625.00	
2	งานตัดดินออก ลึก 0.15 ม ยาว 50.00 ม. กว้าง 7.00 ม.	50.00	ลบ.ม.	-	-	64.00	3,200.00	3,200.00	
3	งานดินถม กว้าง 7.00 ม ยาว 70.00 ม. หน้า 0.50 ม.	300.00	ลบ.ม.	150.00	45,000.00	50.00	15,000.00	60,000.00	
4	งานเกรดเฉลี่ยยกตัดขึ้นรองพื้นทาง	260.00	ลบ.ม.	-	-	46.11	11,988.60	11,988.60	
5	งานดินถมลูกรังเฉลี่ย ยาว 250.00 ม. กว้าง 7.00 ม. หน้า 0.15 ม.	260.00	ลบ.ม.	160.00	41,600.00	50.00	13,000.00	54,600.00	
6	ทรายหยาบรองพื้นทาง	70.00	ลบ.ม.	850.00	59,500.00	99.00	6,930.00	66,430.00	
7	งานผิวทางคอนกรีต (กว้าง 6.00 ม. ยาว 180.00 ม.)	170.00	ลบ.ม.	3,364.00	571,880.00	306.00	52,020.00	623,900.00	
8	งานแคะผิวขัดหยาบ	1,320.00	ตร.ม.	-	-	10.00	13,200.00	13,200.00	
9	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูปขนาด สก. 4mm. @ 0.20x0.20# m.	1,320.00	ตร.ม.	32.00	42,240.00	5.00	6,600.00	48,840.00	
10	ไม้แบบ (ไม้ 1" x 6" x 4 m.)	60.00	ลบ.ฟ.	497.00	29,820.00	-	-	29,820.00	
11	ไม้โครง ( 1"x2"x3 m.)	20.00	ลบ.ฟ.	487.00	9,740.00	-	-	9,740.00	
12	ค้ำแรงไม้แบบ	120.00	ตร.ม.	-	-	115.00	13,800.00	13,800.00	
13	ตะปู	25.00	กก.	27.00	675.00	3.40	85.03	760.03	
14	เหล็ก RB 15	220.00	กก.	23.36	5,139.20	3.40	748.22	5,887.42	
15	เหล็ก DB 16	420.00	กก.	23.83	10,008.60	3.40	1,428.42	11,437.02	
	<b>รวม</b>							<b>956,228.07</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคา (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายฉวีพิริชญ์ หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

( นายสุกฤษี แข็งแรง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุชนันต์ พรหมนคร )  
หัวหน้าสำนักปลัด

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ต่อเติม ถนนคสล. สายสะพานโทร- ปอชยะ ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 2/2

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,080.00 ตารางเมตร

สภาพเดิม ผิวจราจรลูกรังกว้างประมาณ 7.00 เมตร ยาวประมาณ 2,250 เมตร

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ระยะเวลาดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน งบประมาณ 2 งวด

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจรูญ ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
16	ยางมะตอยห่อตรงถนนคอนกรีต (สำเร็จรูป)	12.00	กก.	32.00	384.00	9.00	108.00	492.00	
17	แผ่นโพนหนา 0.025 cm.( 0.6m x 1.00m )	3.00	แผ่น	60.00	180.00	12.00	36.00	216.00	
18	ดินลูกรัง ถมขอบทาง	45.00	ลบ.ม.	160.00	7,200.00	105.00	4,725.00	11,925.00	
19	งานวางท่อระบายน้ำขนาด ๑ 1.000 x 1.00m.( ท่ออัดแรง)	18.00	ท่อน	1,600.00	28,800.00	350.00	6,300.00	35,100.00	
20	งานดินหินถม ปากท่อ สองด้าน และ ถมดินหินรับน้ำปลายท่อ	50.00	ลบ.ม.	160.00	8,000.00	50.00	2,500.00	10,500.00	
	พร้อมตกแต่งดินหินปากท่อ กันการกัดเซาะ	1.00	งาน	-	0.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	- ปูนทรายประสานท่อ หนาประมาณ 0.075 x 0.15 m.	30.00	ตร.ม.	-	-	60.00	1,800.00	1,800.00	
	- ปูนซีเมนต์	200.00	กก.	3.26	652.00	-	-	652.00	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	850.00	850.00	-	-	850.00	
21	น้ำในการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ก่อนเทคอนกรีตและหลังเท	10.00	เที่ยว	-	-	180.00	1,800.00	1,800.00	
	<b>รวม</b>							<b>65,835.00</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคา (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายฉวีพิริชญ์ หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

( นายสุกฤษี แข็งแรง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุชนันต์ พรหมนคร )  
หัวหน้าสำนักปลัด